Gedruckt bei Rymer, Foedera I I S. 662; Lüb. Urk.-Buch I S. 448 Nr. 489; Fabricius III Regest 289; 
Sartorius und Lappenberg II S. 147 (Regest); Mekl. Urk.-Buch III S. 212 Nr. 1838 (alle zu 1286); Hansisches Urk.- 
Buch I S. 331 Nr. 969.

1327.

1285 März 10. (VI idus Marcii) Belebuck.

Herzog BogiÄaw IV. vergleicht sich mit dem Abte zu Belbuck wegen der neugegründeten Stadt 

Treptow a. R.

In nomine sancte1) et indiuidue2) trinitatis amen. Bugiszlaus dei gratia dux Slauorum, 

Pommcrschcs Nrkimden-Buch Band n.

Thiboldus3) miseratione diuina4) abbas totusque conuentus5) castri sancti Petri in Belebuck6) 
omnibus Christi fidelibus imperpetuum7). Quoniam generatio prétérit8) et generatio aduenit9) 
et temporum spaciis transeunt vniuersa10), necessarium et expediens esse dinoscitur, vt11) acta 
et ordinationes principum, quas cum viris religiosis et deo dicatis statuunt12) et ineunt, legit- 
timis1S) documentis et publicis instrumentis adeo perhennentur, vt14) in eis inposterum15) nulla 
inveniatur occasio malignandi. Quam ob rem transmittere cupimus cognitioni venerande nationi 
presentium et felici successioni futurorum, quod nos conuenimus16) in hunc modum super 
possessione duitatis ”) Trebetouwe18) cum Teutonicis et jure19) Lubicensi20) secundum formam 
juris et hbertatis duitatis21) Gripeswolt22) ac aliarum duitatum23) mari adiacentifim, quod 
iidem et ecclesia Belbocensis24) habebunt et retinebunt mediam partem duitatis25) et medie
tatem monete26), theolonei et quod de judicio prouenit27), et medietatem prouentuum28), vtili- 
tatum29) et vsufnictuum30) prehbate31) duitatis32) in sempiternum possidendum, reliquam 
mediam partem duitatis33) cum medietate omnium prouentuum34) jam35) dictorum ab altari36) 
beatorum apostolorum Petri et Pauli ecclesie37) predicte38) recepimus in verum feudum et 
legale, et nos prestitimus39) et heredes40) nostri prestabunt41) abbati, conuentui et ecclesie42) 
fidelitatis juramentum et quod ordinationem factam circa ipsam duitatem43) inter nos et ab
batis tociusque conuentus44) libertates et jura debemus in omnibus fideliter et inuiolabiliter45) 
obseruare46). Et cum medietate molendinorum, que47) nobis heredibusque48) nostris com
petere deberet, compensauimus49) tres clausuras in Rega50) destructas, et sic omnia molendina 
constructa et construenda in Rega51) fluuio52) in terminis ipsius duitatis53), cum obstructione 
aquarum et comportatione aggerum, vbicunque54) opus fuerit, cum omni jure55) et vtihtate56) 
prenominati57) abbas totusque conuentus58) sibi exintegro59) reseruabunt60). Restauramus 
nunc eisdem duas villas Trebetow et Crecus appositas ipsi duitati61) cum proprietate duarum 
villarum Sodelin, Gummetowe, quas ipsis donauimus62) cum omni jure, inhabitatores earundem 
a nobis exhibendis seruiciis63) absoluentes64), et omnes ecclesias in ipsa ciuitate65) et locum 
claustralem cum octo mansis in campo duitatis66) sitis prehabiti67) abbas totusque conuentus68) 
retinebunt et nulli religiosi in ipsa ciuitate69) poterunt occupare aut habere mansionem prêter70) 
dictum claustrum. Item aduocatus71) noster assumpto aduocato72) eorum in ipsa ciuitate73) 
omnes causas, judicia et excessus judicabit74), et quicquid de huiusmodi prouenerit75), [medie
tatem noster et] a) medietatem ipsorum aduocatus76) tollet. Et officiales ipsorum in ciuitate77) 
ement et vendent hbere, sicut burgenses duitatis78), et consules duitatis79) singulis annis ipsis 
fidelitatis juramentum prestabunt80), quemadmodum pressant81) duitati. Termini autem dui
tatis 82) extenduntur vsque83) ad primum Holm versus aquilonem et rinn Ium 84), qui fluit inter 
Holm et Flodherca, et vitra85) ipsum riuulum86) in illa parte Rege87) habebitur omnis vsus88) 
in acquisitione89) hgnorum tam predictorum90) quam inhabitatorum ciuitatis91) ; fundus tamen 
et terra in loco hgnorum semper ecclesie92) remanebunt; item in aha parte versus austrum 
in ascensu Rege93) supra pontem, quem duitas94) suo ponet arbitrio, vsque95) ad terminos 
ville96) Kloetkow97) ciuitatis98) termini protenduntur ; ceterum99) ad partem orientalem de 
primo fossato, per quod Rega100) fluit in stagnum, in descensu Rege101) pontem inferius ad 
orientem duitati102) et sanctimonialibus pertinebit, et quod ad occidentem, retinebit duitas103) 
vsque104) ad Regam100); in occidental!106) parte duitas107) antiquos terminos versus Kloe- 
kow108), Gummetow e+ Sodelin retinebit. Preterea109) autem nominatis et inhabitantibus dui
tatem110) erit omnis piscatio in ipso111) Rega vsque112) ad stagnum, per quod fluit Rega113), 
et in ipso stagno piscatores ciuitatis114) cum hamis et minutis retibus piscabuntur. De fine 
stagni in Rega115) vsque116) ad portum maris et in ipso portu maris piscationem ciuitatenses117) 
nullomodo exercebuntb), nec in maiori Rega118), [que]c) Sagata vocatur, piscabuntur. Et abbas et